



Český telekomunikační úřad

ODBOR PRO JIHOMORAVSKOU OBLAST

Šumavská 33, 602 00 Brno

Naše značka

ČTÚ-61 174/2020-637

Brno

22.12.2020

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Český telekomunikační úřad (dále také „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPS“), a jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 15. 12. 2020 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, prostřednictvím níž byl Úřad požádán o sdělení ve věci reportáže o vadném dodání zásilky typu „Balík do ruky“ provozovatelem Česká pošta, s.p., odvysílané v pořadu „Černé ovce“ dne 8. 12. 2020 na programu ČT 1.

K žádosti o podání informací Vám podle § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona Úřad sdělujeme následující:

- 1) *„Žádám o sdělení, zda v tomto případě adresát uplatnil či neuplatnil námitky podle § 6a zákona o poštovních službách, a pokud ano, jaký výsledek řízení přineslo.“*

Adresát podal dne 25. 9. 2020 návrh na zahájení řízení o námitce proti vyřízení reklamace vadně poskytnuté poštovní služby ve spojitosti se zásilkou typu „Balík do ruky“. Dne 14. 12. 2020 bylo ve věci vydáno dosud nepravomocné rozhodnutí č.j. ČTÚ-46 601/2020/IV. vyř. - OnT, ve kterém Úřad konstatoval, že nároku navrhovatele se nevyhovuje. Důvodem zamítnutí bylo nedodržení zákonné měsíční lhůty pro podání námítky proti vyřízení reklamace.

- 2) *„Dále žádám o sdělení, zda na základě informace o tomto případu zahájil Český telekomunikační úřad správní řízení o deliktu České pošty, s.p. spočívajícím v porušení § 7 odst. 1 zákona o poštovních službách.“*

Přestupkové řízení v této věci k dnešnímu dni dosud zahájeno nebylo. Nicméně již v odůvodnění výše uvedeného rozhodnutí Úřad avizoval, že na základě získaných

poznatků zváží zahájení řízení z moci úřední pro podezření ze spáchání přestupku podle § 37a odst. 2 písm. d) ZoPS. Zahájení tohoto řízení lze s ohledem na pořadí nápadu očekávat v lednu roku 2021.



Mgr. Miroslav Vlach
ředitel odboru pro jihomoravskou oblast